РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Рыбинского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2018 № 38                                                                                 с. Рыбное
	Об утверждении Плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района  Алтайского края на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 3.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района   Алтайского края на 2018-2020 годы (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

                       О.Д. Мерц

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  сельсовета от  10.07.2018 № 38
ПЛАН

  противодействия коррупции на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

на 2018-2020 годы

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Организационно-правовые меры по внедрению антикоррупционных механизмов противодействия коррупции на территории муниципального образования  Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

	1
	Организация взаимодействия Администрации сельсрвета с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Алтайского края и органами местного самоуправления    Каменского района Алтайского края в сфере противодействия коррупции
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, совершенствование порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов и действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Постоянно
	Администрация сельсовета,  Каменская межрайонная прокуратура (по согласованию)

	3
	Подготовка изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты в целях совершенствования противодействия коррупции
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	4
	Организация личного приема граждан главой   сельсовета
	В соответствии с графиком приема граждан
	Глава сельсовета

	Мероприятия по профилактике коррупции в экономической и бюджетной сферах на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

	5
	Проведение мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг

	Постоянно
	Администрация сельсовета

	6
	Продолжение разработки и внедрения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в том числе в электронном виде
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	7
	Обеспечение контроля за выполнением принятых обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами, а также прозрачности проведения закупок для муниципальных нужд
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	8
	Проведение мониторинга соблюдения требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	9
	Анализ результатов списания, ликвидации основных средств, продажи, аренды и приватизации муниципального имущества
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	10
	Организация и проведение проверок использования муниципального имущества переданного в аренду, и оперативное управление
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	Антикоррупционное образование и пропаганда

	11
	Обеспечение выполнения требований Федерального закона от 9.02. 2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	12
	Анализ обращений граждан и организаций, поступающих в Администрацию сельсовета на предмет наличия информации о фактах проявления коррупции со стороны муниципальных служащих
	Постоянно
	Глава сельсовета

	13
	Проведение профилактической работы с руководителями муниципальных учреждений, направленной на противодействие коррупционным проявлениям
	Постоянно
	Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации законодательства  о муниципальной службе

	14
	Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, установленных Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии коррупции»

	Постоянно
	Администрация сельсовета

	15
	Обеспечение  осуществления комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными  служащими   ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Постоянно
	Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	16
	Обеспечение представления в установленном порядке гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы при поступлении на муниципальную службу, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей
	До 30 апреля
	Администрация сельсовета

	17
	По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, осуществлять проверку в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и применять соответствующие меры ответственности.
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	18
	Обеспечение работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	19
	Обеспечение эффективного использования кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы, гарантирующего равный доступ граждан к муниципальной службе, открытость процедур по формированию и использованию кадрового резерва
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	20
	Организация исполнения требований законодательства  об  уведомлении муниципальными служащими Администрации сельсовета представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	Постоянно
	Глава сельсовета

	21
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими  обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка  в связи с их должностным положением  или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	Постоянно
	Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	22
	Ознакомление лиц, замещающих должности муниципальной службы с Положением  о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Каменского района Алтайского края и её органах о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

	Постоянно
	Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	23
	Совершенствование механизма обмена информацией с правоохранительными органами, надзорными и контролирующими органами в целях проверки сведений, представляемых лицами при поступлении на муниципальную службу
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	24
	Организация и проведение аттестации для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным требованиям
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	25
	Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, замещающих должности с повышенными коррупционными рисками
	Постоянно
	Администрация сельсовета

Щеглова С.И.74-6-41